
27. teksta pielikums 

 

Aku/urbumu apsekošana Ropažu novadā (2013. gada 10. jūlijā) 
 

K
ār

ta
s 

N
r.

  

Māju 

nosaukums 

 

Zemes 

virsmas 

absolūtais 

augstums, 

m vjl. 

Koordinātas 

LKS-92 sistēmā 

Akas/ 

urbuma 

dziļums, 

m 

Ūdens 

līmenis, 

m 

Grodu/ 

cauruļu 

augstums 

virs 

zemes, m 

Ūdens 

slāņa 

biezums, 

m 

 

 

Piezīmes  

Y 

 

X 

1. „Irbītes”,  

ūdeni ņem arī 

„Spridzēni” un 

„Ezeriņi” 

~51.0 

 

 

540879 309087 Aka 

7.0 

6.20 0.78 0.80 Aku izmanto monitoringa 

novērojumiem. 

2. „Smuidriņas” ~ 51,0 

 

540907 308977 Spice 

līdz 

dolomīta 

virsmai 

~ 10.0 m 

3.50 

(īpašnieka 

dati) 

  Īpašnieks Birks.  

Īpašumā ierīkota spice, kas 

bieži aizsērē un jātīra. 

3. „Zvaigznītes” ~49.5 540914 308862 

  

Urbums 

21.0 m 

dziļš 

   Īpašnieks Zeltiņš. 

Ūdens pietiek. 

4. „Saulgoži” ~51.5 540932 309046 Urbums 

~30.0 m 

dziļš 

   Īpašniece Freimane (meita), 

mājās bija .Sinkēviča (māte). 

Urbums izurbts XX gs. 80-

tajos gados. 

Sūdzību un ūdens problēmu 

nav (Sinkēviča). 

5. „Čiekuri”  540965 308899 Urbums 

19.0 m 

dziļš 

   Īpašnieks Knostenbergs. 

Pēc saimnieka vārdiem ūdens 

pietiek, bet nav garšīgs. 

6. „Lauknoras” ~ 46,0 540565 308720 Grodu 

aka, 

kurā 

ierīkots 

urbums 

   Mājās bija Smukšas k-dze. Pēc 

viņas teiktā ūdens pietiek. 

Nedaudz aizbērta grodu aka, 

nevar piekļūt, lai veiktu 

mērījumus. 

K
ā

rt
a s 

N
r.

  

Māju 

Zemes 

virsmas 

Koordinātas 

LKS-92 sistēmā 

Akas/ 

urbuma 

Ūdens 

līmenis, 

Grodu/ 

cauruļu 

Ūdens 

slāņa 

 

 



nosaukums 

 

absolūtais 

augstums, 

m vjl. 

 

Y 

 

X 

dziļums, 

m 

m augstums 

virs 

zemes, m 

biezums, 

m 

 

 

Piezīmes 

7. „Laimes purvs”  540491 308383 Urbuma 

dziļums 

~29 m  

   Īpašniece Rems. 

Pēc saimnieces vārdiem ūdens 

daudzums pietiekošs un nav 

problēmu. 

8. „Paltes” ~ 47,5 540523 307816 Grodu 

aka 

2.94 m 

2.13 0.60 0.81 Īpašnieks KKalniņš. 

Nav problēmas ar ūdeni. Pēc 

garšas ūdens bez vainas. 

9. „Pipariņi” ~45.0 540056 307568 Urbums 

21.0 m 

dziļš 

~5.0   Īpašniece M.Pamjalova. 

Ūdens pietiek, nav problēmu. 

10. „Pļavnieki”  539946 308150 Akā 

ierīkots 

urbums 

5.63 m 

dziļš 

5.15 0.64 0.48 Īpašniece Murāne. 

Mazūdens periodā (vasarā 

sausā laikā) varētu būt vairāk. 

11. „Kurtiņi” ~45.0 539837 308452 

 

Aka 

5.09 m 

dziļa  

4.36 0.70 0.73 Īpašnieks Sirsniņš. 

Ir dziļurbums no padomju 

laikiem, datu nav. 

12. „Lauri”  540023 308731 Aka 

5.50 m 

dziļa 

4.95 0.72 0.55 Īpašniece Ancāne. 

 

13. „Taurītes” ~41.0  538411 308281 Urbums    Īpašnieks K.Grjunbergs nebija 

mājās. Vizuāli apskatot ir 

ierīkots urbums. Vairāk datu 

nav. 

 

 

 

 

 

 



 


